
 

 

 

 

 

   

 

 

謹んで新年のお慶びを申し上げます 
旧年中はひとかたならぬご厚情を賜り、誠にありがとうございました。 

本年も、地域の方々とともに歩む市民センターをめざして、職員一同一所懸命努めて 

まいります。昨年同様、本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

仙台市岩切市民センター 職員一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

*いただいた個人情報は講座の運営と新型コロナ感染拡大防止の目的に使用させていただきます* 

岩切市民センターだより 

１２月４日(土)に｢補助避難所開設訓練｣を実施しました。 

補助避難所の運営メンバー３４名が参加し、SBLの指導

で簡易ベッドやパーティションの組み立て、車イスの体験

を行いました。参加者からは、「日頃からの訓練が大切だ

と感じた」と言った感想が聞かれ、有意義な訓練でした。 

 

１２月７日(火)に菊田純子氏を講師に迎え、｢はじめて

のやさしい太極拳｣を開催しました。参加した２３名

は、準備の呼吸法と楊名時二十四太極拳を体験しま

した。参加者からは「定期的に開催してほしい」「サー

クル化を望む」と言った感想が聞かれました。 

考えよう！岩切の防災 

「ＡＥＤ講習会」 

   家族や友達のために 

   を使えるようになろう! 
 

★日時：令和４年２月５日（土） 

９：００～１２：００ 

★会場：岩切市民センター ３階 和室 

★講師：宮城野消防署・岩切出張所 

★対象：どなたでも ２０人（先着） 

★申込：１月７日(金)１０：００から 

    岩切市民センター 窓口または電話で 

講座レポート 

11 3

 

 

 
 

        (12/18 1/7) 

  3  

 

      (1/8 1/22) 

 

     (1/25 2/8) 

 

  (2/10 2/22) 

ロビー展示開催中 

受講者募集 



 

 

  

１ 土 
元日 

休 館 日（～1/4） 

5 水 
3 月分抽選確定期間（9 日まで） 

4 月分地域優先受付開始（15 日まで） 

8 土 ロビー展示 フォトクラブ岩切（22 日まで） 

9 日 
ジュニアリーダー定例研修会 

岩切地区町内会連合会 新年祝賀会 

10 月 
3 月分空室予約申込開始 

成人の日 

11 火 休 館 日 

12 水  

15 土  

16 日 4 月分抽選申込開始（３０日まで） 

17 月 休 館 日 

19 水 
 

22 土 
 

24 月 休 館 日 

25 火 ロビー展示 宮城野区家庭健康課（2 月 8 日まで） 

26 水 図書ボランティア定例会 

29 土 子どもの広場（反省会） 

30 日 体育館個人使用日(午前・午後) 

31 月 休 館 日 

は図書の貸出日です。 

おはなし会は当面の間、お休みします。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況に 

より、予定が変更される場合があります。 

詳細は市民センターにお問合せください。 

図書室よりお知らせ 

このチラシはリサイクルできます。「雑紙」として分別しましょう。 

のカレンダー 

手打ちそばを楽しむサークルです。 

講師の先生に教えていただきながら月に 2回活動しています。 

一緒に活動するメンバーを募集しています。 

新しい趣味・特技にしてみませんか？ 

 

岩切そば倶楽部 

サークル体験会のお知らせ 

★日時：令和４年 1 月 19 日(水)、令和４年 2 月 9 日(水) 

    両日とも 9：00～12：00 

★会場：岩切市民センター ３階 調理実習室  ★費用：１,３００円(材料代実費) 

★申込：不要、直接会場へお越しください。※詳細は岩切市民センターにお問合せください。 

IKoNet 
地域子育て支援団体｢いわきり子育てネットワーク｣

のさらなる事業推進に向け、その象徴となるイメ

ージキャラクターのデザインを 

募集します。 

 
 

 

応募締切：令和４年２月２８日(月) 

※詳細は、岩切市民センターにお問合せ下さい。 

Information 

仙台市の市民センターでは新型コロナウイルス感染防止対策を行っております。ご来館の皆様にもご理解

とご協力をお願い申し上げます。また、講座の際には上靴の持参も併せてお願い申し上げます。 

サークル会員募集中 


